2022 年７月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長 CEO 後藤 秀隆

 （コード：7317 東証グロース）

問合せ先 常務取締役 CFO 経営管理部長 松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

地域新成長産業創出促進事業費補助金（地域デジタルイノベーション促進事業）に係る

事業者への採択に関するお知らせ

当社は、経済産業省令和４年度「地域新成長産業創出促進事業費補助金（地域デジタルイノベーショ

ン促進事業）」に係る事業者に採択され、「リハビリテーションのデジタル化による生産性の向上と健康

寿命の延伸」事業（以下、本事業）を進めることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業の概要及び目的

地域新成長産業創出促進事業費補助金（地域デジタルイノベーション促進事業）は、地域の特性

や強みとデジタル技術をかけ合わせ（X-Tech）、新たなビジネスモデルの構築に向けて地域企業等が

行う実証事業に要する費用を補助し、地域発のデジタルイノベーションの先進事例の創出・普及を

目的とするものであり、全国で 10 件程度のみ採択されるものとなります。

日本の人口の３人に１人が高齢者になるとされる 2030 年に向けて、医療介護システム存続のた

め健康寿命の延伸、医療・介護の生産性向上は全国的に大きな課題となっております。当社は、本

事業により、当社において製造販売するリハビリテーションロボットを高齢者が多い地域にて導入

し、アナログからデジタルへの移行による科学的、効率的なリハビリテーションの提供、新規リハ

ビリテーション利用者の拡大及びデジタル活用できる人材育成の効果検証を行い、モデルケースと

してシステム構築を行うことで、同様の課題をもつ全国の事業者と地域へ横展開を行うことを目指

します。

本事業の実施期間は 補助金交付決定から 2023 年３月末までを予定しております。

２．今後の見通し

2023 年３月期業績見通しへの影響として本事業における採択金額は協力事業者と合わせて

最大 26,500 千円の予定ですが、最終的な補助金の金額及び計上時期については、経済産業局

からの通知により確定する予定となります。

以 上